
  

 

 

27. januar 2016 

Referat af bestyrelsesmøde i Seniorhus Odense 

Onsdag, den 27. januar 1016  

 

 

Afbud: ingen. 

 

Christine Greisen bød velkommen og foreslog Birthe Bjerre som ordstyrer. 
 
Pkt. a  Godkendelse af dagsorden 
Dagsordenen blev godkendt med den ændring, at pkt. h flyttes op på dagsordenen. 
 
 
Pkt. b  Godkendelse af referat fra seneste møde 
Referatet fra seneste møde blev godkendt. 
 
 
Pkt. c  Til orientering 
Formanden, Christine Greisen: 
Intet, relevante emner er på dagsordenen. 
 
Medlemmer af bestyrelsen: 
Mogens Højstrup oplyste, at Mødestedets revygruppe spiller revy 28., 29. og 30. april. Mødestedet starter 
nye aktiviteter: Linedance, Backgammon samt et par foredrag. 
  
Kirstine Vad nævnte parkeringsproblemerne i gården. Der er flere eksempler på biler, der blive beskadiget. 
KV opfordrede til, at bestyrelsesmedlemmer henstiller til deres medlemmer, at der tages hensyn ved 
parkering. Lizzie Roll nævnte, at handicapparkering kun er for biler udstyret med et handicapskilt og, at 
receptionen sætter en venlig henstilling i forruden på biler, som uden synligt handicapskilt benytter 
handicappladser.  
 
Et andet problem er biler, som parkerer, så de blokerer for andre. Fremover vil de også få sat en venlig 
henstilling i forruden.  
 
Erik Broby gjorde opmærksom på, at en rigtig god løsning vil være, at der etableres p-pladser på jernbanen 
og tilføjede, at det kunne Seniorhuset ønske sig til fødselsdagen af Odense Kommune. 
 
Allan Hansen foreslog at ændre på tidspunktet for bestyrelsesmøderne. Dette ønske viste det sig umuligt at 
imødekomme. 
  
Bent Lorentzen nævnte, at der har været et problem forleden søndag, hvor Jazzens Venner havde et 
arrangement. Strømmen i Hal 2 forsvandt pga. af en kortslutning. BL foreslog på den baggrund, at det skal 
være muligt for brugere af huset at kontakte nogen, som kan hjælpe. BL foreslog et opslag med et ”vagthold” 
af personer, som på skift kan kontaktes for at få hjælp. Efter nogen debat blev beslutningen, at der p.t. ikke 
er behov for at etablere en vagtordning. 
 
Christine Greisen gjorde opmærksom på, at det ville være rart med flere frivillige med teknisk indsigt. 
 
 
Sekretariatet, Erik Broby: 

 Lige en opfølgning på forslaget om etablering af en flagstang, som blev nævnt på seneste 
bestyrelsesmøde: emnet blev på et tidligere bestyrelsesmøde henvist til driftsøkonomiudvalget, som 
har besluttet, at det pga. af praktiske forhold ikke er nogen god idé. 



 Vi har modtaget en forespørgsel på, i hvilket omfang der indgår musik i foreningernes aktiviteter. Der 
bliver udarbejdet en samlet tilbagemelding, så alle foreninger skal melde tilbage til EB senest om en 
uge. Uanset om man bruger musik eller ej.  

 Fremover vil alle registrerede brugere af kopimaskinen være synlige med deres konto. Det er mest 
fair for alle. Skulle det medføre problemer, kan en anden løsning være, at alle får nyt kontonummer, 
som ikke vil være kendt af andre. Det vil kunne indføres fra efter sommerferien. 

 Huset er under energirenovering. Konkret betyder det, at mange lysarmaturer skal udskiftes. Der er 
lavet en plan, og de involverede foreninger er inddraget. 

 Seniorhuset har sammen med Jens Peter Madsen besluttet at tilbyde opførelsen af 
SIMONFORTÆLLINGERNE. Det bliver 14. april. Der er sendt en plakat ud til foreningerne med 
opfordring til at gøre medlemmerne opmærksom på arrangementet, som er gratis. 

 Vi har modtaget et tilbud om at få et smykkeværksted på nogle nærmere betingelser. Tilbuddet bliver 
sendt til foreningerne og interesserede kan melde tilbage til EB.  

 
 
 
 
Udvalgene: 

 Kunstudvalget, Erik Fangel oplyste, at 3 nye kunstnere hænger deres værker op i løbet af de næste 
dage. På 1. sal er det mere interne grupper, der udstiller.  

 Onsdagsdans, Erik Fangel nævnte, at Onsdagsdans er med på et forslag om at tilbyde 
onsdagsdansen som en åben aktivitet i fødselsdagsugen. 

 Arbejdsgruppen for inddragelse af seniorer med anden etnisk baggrund, Nina Breilich oplyste, at 
gruppen har afholdt 2 møder, og at der torsdag kommer en bosnisk gruppe på besøg. I februar er 
det en iransk gruppe, der er inviteret. Besøgene vil efterfølgende blive evalueret. 

 
 
 
Pkt. d Status på Hanc/fitness/motion 
  – Hvilke foreninger kunne tænke sig at være med? 
Erik Broby orienterede om status på projektet. Det er besluttet, at ÆHF starter hold mandag og torsdag 
eftermiddage i foråret. Holdene i uge 9. Det er ÆHF og SDU, der står for aktiviteterne, som er ved at blive 
booket i Salen. Det bliver i den bageste del at redskaberne placeres. Evt. vil noget af den øvrige del af Salen 
blive anvendt, og i så fald vil borde/stole skulle flyttes og sættes på plads efter endt brug. 
 
Seniorhuset vil selv kunne bruge udstyret på alle andre tider. Derfor er det nu vigtigt, at interesserede 
foreninger kommer på banen og kan deltage i det videre forløb, hvor Seniorhuset sammen med ÆHF og 
SDU kan aftale, hvordan det rent praktisk kan ske. Hvilke muligheder vil der blive for instruktion af frivillige 
tovholdere, hvilken supervision skal der til osv. Og hvornår? 
 
På baggrund af orienteringen gav disse foreninger udtryk for ønsker om at være med i det videre forløb: 
Krepo, OK Klubben, PTU, DH, Osteoporoseforeningen , Mødestedet, Faglige Seniorer. Alzheimerforeningen 
og Dansk Folkehjælp samt Erik Fangel, der er medlem af det adviceryboard, som er knyttet til projektet. 
 
 
 
 
 
Pkt. e Økonomisk status og drøftelse af overskridelse af rengøringsbudgettet  
Erik Broby gennemgik udkast til regnskabet for 2015. Der tages forbehold for mindre ændringer. Regnskabet 
blev taget til efterretning. 
Der indkaldes til møde i driftsøkonomiudvalget med henblik på at udarbejde budget for 2016. 
 
 
 
Pkt. f Seniorhusdag 24. februar 2016 
Christine Greisen omtalte kort programmet for Seniorhusdagen med udgangspunkt i den invitation, der er  
sendt ud. CG opfordrede bestyrelsesmedlemmerne til at bakke op om arrangementet, så der bliver god  
tilslutning fra alle bestyrelser. 
 
 
 
Pkt. g  Seniorhus Odenses 5 års fødselsdag.   
Christine Greisen præsenterede bestyrelsen for de ideer, som festudvalget arbejder med. CG pointerede, at  
det er en god lejlighed til at vise, hvad huset formår. Selvfølgelig er det ikke alle aktiviteter, der som sådan 



kan vise noget, men de, som kan, skal benytte sig af muligheden. Derfor opfordres foreningerne til at byde 
ind med, hvad de har, der kan vises.  
 
Vandrehallen vil blive det sted, hvor diverse udstillinger kan placeres. 
 
CG nævnte også, at hvis der er foreninger, som vil arrangere foredrag i dagene i fødselsdagsugen, er de  
meget velkomne. 
 
Som tidligere nævnt, vil Onsdagsdansen gerne indgå i fejringen – om onsdagen.  
 
Elsebeth Byrge oplyste, at der ved arrangementet mandag indgår et fotoshow. Derfor opfordres  
bestyrelsesmedlemmer til at finde gamle fotos frem. Send besked til Pia Estad, hvis I har fotos, der kan  
bruges. Det skal være fotos, der handler om Seniorhuset -  ombygning, indflytning, større arrangementer  
o.lign. 
Pia Estad: mail: pia@estad.dk 
 
 
 
Pkt. h Ordensregler – bilag til godkendelse.  
 Forslag fra Alzheimerforeningen:  
 Forslaget går ud på, at ”alle lokaler bliver kontrolleret ved overtagelse og aflevering”. 
 
Lizzie Roll præsenterede de forslag til ordensregler, der er udarbejdet, og som er udsendt til bestyrelsen. 
Ordensreglerne vil blive udsendt til eksterne brugere af Seniorhuset i forbindelse med lån af lokaler. 
 
Leif Grosen gjorde opmærksom på, at forslaget fra Alzheimerforeningen ikke er realistisk. Kirsten Svendsens 
forklarede baggrunden for Alzheimerforeningens forslag. KS gav udtryk for, at de udarbejdede regler langt 
hen ad vejen indfrier forventningerne, men fastholdt ønsket om, at kontrollen skal være bedre.  
 
LR sagde, at formidlingen af reglerne i forhold til interne foreninger – os selv – må være en opgave for 
bestyrelsesmedlemmerne.  
 
Nina Breilich gjorde opmærksom på, at hvis et lokale ikke afleveres ordentligt, skal receptionen eller Erik 
Broby underrettes. Elsebeth Byrge foreslog et egentlig evalueringsskema, som brugerne kan/skal aflevere. 
LR sagde, at det kan være næste trin, hvis det vurderes, at det vil være hensigtsmæssig. 
 
Bestyrelsen debatterede problemet med, at yderdøren ikke må blokeres, hvilket ofte sker uden for husets 
åbningstid. En løsning kan være, at ordensreglerne tilføjes et punkt, hvor problemet samt løsningen (at den, 
som har mødet, er ansvarlig for at lukke folk ind) beskrives. 
 
Et andet problem er, at nogen stiller på varmeblæseren ved hoveddøren, hvilket man ikke må. Derfor er der 
sat et skilt op! Varmeblæser må ikke røres.  
 
Endelig blev det præciseret, at der skal være udstyr til rådighed til at tørre bordene af og feje gulvet, hvis 
dette er nødvendigt.  
 
Jørgen Jensen foreslog, at der i alle rum sættes et skilt op, med henvisning til, hvor hjertestarteren findes. 
Bestyrelsen besluttede, at det var en god idé, som skal sættes i værk. 
 
  
 
Pkt. i Bestyrelsesmødet i februar 2016 
Christine Greisen oplyste, at mødet i februar er aflyst. Bestyrelsen besluttede, at mødet kan flyttes til torsdag 
25. februar kl. 13. 
 
 
 
Pkt. j Eventuelt. 

Bent Lorentzen oplyste, at det fryserum, vi har fået, er transporteret hertil og er klar til at blive sat 
op. 

Mogens Højstrup spurgte til muligheden for at bruge badet i kælderen. EB oplyste, at det ikke kan 
lade sig gøre, da afløbet er cementeret til.  
 


